PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от  11 апреля 2018 года  № 591-ПА

г. Ирбит

О проведении субботников по уборке и благоустройству

территории Муниципального образования город Ирбит

         В целях своевременного  и организованного проведения работ  по благоустройству, санитарной очистке, наведению чистоты и порядка на территории Муниципального образования город Ирбит после зимнего периода и весеннего паводка, руководствуясь подпунктом 25 пункта 1                       статьи  16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил благоустройства Муниципального образования город Ирбит, утвержденных решением  Думы Муниципального образования  город Ирбит от 26 октября 2017 года № 16, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 16 апреля 2018 года по 27 мая 2018 года массовые общегородские субботники по уборке и благоустройству территории Муниципального образования город Ирбит.

2. Утвердить состав координационного совета по организации и проведению субботников по уборке и благоустройству территории Муниципального образования город Ирбит (Приложение № 1).

3. Рекомендовать владельцам частного жилищного фонда провести уборку придомовой территории по периметру строений до проезжей части дороги, убрать мусор, прочистить водоотводные канавы и трубы, проходящие перед застроенным участком. Вывести мусор на городской полигон твердых коммунальных отходов  личным транспортом или подать заявку на вывоз в транспортирующую организацию.
4. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственников жилья:

- организовать жителей многоквартирных домов для участия в субботниках;

- произвести вывоз мусора после проведения субботников на городской полигон твердых коммунальных отходов;

- обеспечить контроль за ходом уборки придомовых территорий многоквартирных жилых домов города Ирбита.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

5.1 провести субботник по уборке и благоустройству собственных и прилегающих территорий. Произвести вывоз мусора после проведения субботников на городской полигон твердых коммунальных отходов.
5.2 принять участие в субботнике по очистке и благоустройству на закрепленных территориях Муниципального образования город Ирбит согласно     утвержденного перечня (Приложение № 2).
7. Начальнику управления образованием Муниципального образования город Ирбит Ю.Н. Лыжиной:
-организовать работу по уборке территорий школ, детских дошкольных учреждений и уборку территории города с привлечением учащихся школ;

-произвести вывоз мусора после проведения субботников на городской полигон твердых бытовых отходов;
- отчет о проделанной работе представить в отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит до 28 мая 2018 года.
8. Начальнику управления культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит Н.В. Коробейниковой :
-организовать работу по уборке территорий учреждений культуры и спорта, а также прилегающих к ним территорий;

-запретить творческим коллективам размещение несанкционированной рекламной продукции на опорах освещения, светофорных объектах, дорожных знаках, остановках, заборах и других элементах благоустройства;
-организовать уборку объектов увековечения памяти исторических событий, расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит, переданных учреждению в оперативное управление;
-произвести вывоз мусора после проведения субботников на городской полигон твердых бытовых отходов;
- отчет о проделанной работе представить в отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит до 28 мая 2018 года.

9. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» А.В. Чуракову:

- организовать работу по уборке от мусора и приведению в порядок территорий больниц, поликлиник и других лечебных учреждений;

- произвести вывоз мусора после проведения субботников на городской полигон твердых коммунальных отходов.
10. Исполняющему полномочия директора Муниципального бюджетного учреждения Муниципального образования город Ирбит «Благоустройство»  А.В. Мартынову:
-обеспечить максимальный выход уборочной техники на территорию города Ирбита;
-обеспечить своевременную и регулярную уборку мусора на контейнерных площадках после загрузки его в мусоровозы, а также крупногабаритных отходов около контейнерных площадок, согласно графикам вывоза;
-организовать своевременный и регулярный сбор и вывоз твердых коммунальных отходов от частного жилого сектора согласно графикам вывоза отходов;
-организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории города Ирбита;

-отчет о проделанной работе представить в отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит до 28 мая 2018 года.
11. Директору Муниципального бюджетного учреждения Муниципального образования город Ирбит безопасности дорожного движения «Сигнал»  А.Ф. Радионову:
-организовать работу по очистке дорог, придорожных канав, тротуаров, зеленых зон от накопившегося мусора на территории города Ирбита;

- отчет о проделанной работе представить в отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит до 28 мая 2018 года.
12. Директору Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования город Ирбит «Коммунал-Сервис»                      Е.Г. Лотоцкому:
-обеспечить своевременную и регулярную уборку мусора на контейнерных площадках после загрузки его в мусоровозы, а также крупногабаритных отходов около контейнерных площадок, согласно графикам вывоза;
-организовать своевременный и регулярный сбор и вывоз твердых коммунальных отходов от частного жилого сектора согласно графикам вывоза отходов;
-учитывая прирост объемов бытового мусора в весенний период увеличить разовость вывозки твердых коммунальных отходов с контейнерных площадок в течение суток.
13. Рекомендовать генеральному директору общества с ограниченной ответственностью  «ПРОМЭКО»  А.Н. Терентьеву :

- с 16 апреля 2018 года по 27 мая 2018 года осуществлять прием твердых отходов и мусора, образующегося при проведении субботника, без оплаты от всех организаций, учреждений и населения города Ирбита.
14. Рекомендовать руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере потребительского рынка:
 - организовать проведение работ по ремонту, покраске и мойке витрин, входных групп, очистке прилегающих территорий;
 -обеспечить ремонт, покраску и установку необходимого количества урн предприятиями торговли и общественного питания на своих территориях;

 -заключить договоры на регулярный вывоз твердых коммунальных отходов.

15. Начальнику отдела экономического развития администрации Муниципального образования город Ирбит Е.В. Ивановой провести работу с предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере потребительского рынка, по участию в городском субботнике.
16. Рекомендовать председателям гаражно-строительных кооперативов и садово-огороднических товариществ (коллективных садов):
- заключить договоры на регулярный вывоз твердых коммунальных отходов;

- обустроить контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов;

- организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок и очистке закрепленных территорий от отходов и мусора.
 16. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Ирбитский» А.В. Талькину :
 -обязать участковых уполномоченных полиции усилить контроль за санитарным состоянием дворовых территорий во избежание образования несанкционированных свалок мусора и предотвращению сжигания мусора и смета;

 -оказать содействие органам местного самоуправления по организации совместных рейдов с должностными лицами администрации Муниципального образования город Ирбит уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях по  статьям 15-1; 17 Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»;
 -в дни проведения субботников обеспечить безопасность дорожного движения при работах на улично-дорожной сети города Ирбита;
 - установить временные посты дорожно-постовых служб в лесных массивах предполагаемого образования несанкционированных свалок.
 17. Уполномоченным органам и должностным лицам осуществлять привлечение к административной ответственности лиц, не выполняющих требования Правил благоустройства Муниципального образования город Ирбит.

  18. Отделу организационной работы и документообеспечения  администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит, опубликовать в общественно-политической газете «Восход».
 19. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.
Глава  Муниципального
образования  город Ирбит                                                                   Г.А. Агафонов
                                                                       Приложение № 1
                                                                       к постановлению    администрации

                                                                       Муниципального образования

город Ирбит

                                                                       от  11 апреля 2018 года № 591-ПА
СОСТАВ
координационного совета по организации и проведению
субботников по уборке и благоустройству территории
Муниципального образования город Ирбит

Председатель координационного совета:
Юдин Н.В., первый заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит.

Заместитель председателя координационного совета:

Лобанов С.С., заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит.

Секретарь координационного совета:

Волкова Л.Л., ведущий специалист отдела городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит.

Члены координационного совета:

Коростелева С.В., начальник отдела городского хозяйства администрации              Муниципального образования город Ирбит;
Коробейникова Н.В., начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит (по согласованию);
Лыжина Ю.Н., начальник Управления образованием Муниципального образования город Ирбит (по согласованию);
Лотоцкий Е.Г., директор Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования город Ирбит «Коммунал-Сервис»;
Мартынов А.В., исполняющий полномочия директора Муниципального бюджетного учреждения Муниципального образования город Ирбит «Благоустройство»;

Радионов А.Ф., директор Муниципального бюджетного учреждения Муниципального образования город Ирбит безопасности дорожного движения «Сигнал»;

Смирнова Н.В., заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит.

Томшин П.Н., председатель Думы Муниципального образования город           (по согласованию)
                                                                       Приложение № 2
                                                                       к постановлению    администрации

                                                                       Муниципального образования

город Ирбит

                                                                       от 11 апреля 2018 года № 591-ПА
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий Муниципального образования город Ирбит, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями по проведению работ по уборке и благоустройству в период весеннего субботника 2018 года
	№ п./п.
	Наименование территории, места проведения субботника
	Наименование организации

	1
	2
	3

	1.
	«Сосновая роща» (зеленая зона)

	Организатор: ОАО «Ирбитское хлебоприемное предприятие»

Участники: ГБОУ СПО СО «Ирбитский гуманитарный колледж»

	2.
	«Бульвар Победы» по ул. 50 лет Октября (зеленая зона)
	Организатор: Партия Единая Россия  Участники: Совет ветеранов;

МБОУ «Школа № 3; МБОУ «Школа  № 5»; МАОУ «Школа № 9»; МБОУ «Школа № 1».

	3.
	Прилегающая территория к гостинице «Ница»
	Организатор: ООО «Хост-Ница»

Участники: коммерческие организации, расположенные на прилегающей территории гостиницы «Ница».

	4.
	«Сиреневый сквер»
(зеленая зона)
	Организатор: ОАО «Ирбитский химфармзавод»

Участники: МАОУ ДОД «Ирбитская ДЮСШ»; ветеранская организация.

	5.
	Аллея по ул. Свердлова от
ул. М.Горького до
ул. Комсомольская
(зеленая зона)
	Организатор: ООО ЮУК «Южилкомплекс».

 Участники: МБУ ДО «Ирбитская детская музыкальная школа»;

ГАП ОУ СО «Ирбитский политехникум»;  МАОУ «Школа № 10».

	6.
	«Аллея памяти мотозаводцам»

по ул. М.Гвардии (зеленая зона)
	Организатор: Управление Культуры

Муниципального образования город Ирбит.

Участники: Ветераны «Мотозавода»;

МБОУ «Школа № 8»; МБОУ «Школа № 18»;АО «Регионгаз-инвест».

	7.
	Площадь  у ДК имени Костевича, березовая роща (зеленая зона)
	Организатор: Управление Культуры Муниципального образования город Ирбит.

Участники: МБУК «ДК имени Костевича»; ООО «Ирбитский трубный завод»; Совет ветеранов мотозаводцев.

	8.
	Стела воинам ИААЗ по ул. Революции, территория напротив «Стретинского собора» между ул. Революции и ул. Первомайской
	Организатор:  ООО «Техинвест».
Участники:  ООО «Ирбитский завод спецтехники»; Совет ветеранов автоагрегатного завода; МБОУ «Школа № 1» .

	9.
	Площадь имени Ленина (зеленая зона)
	Организатор:  ОАО Артемовские электрические сети филиал ОАО «МРСК Урала».

Участники: Управление Культуры

Муниципального образования город Ирбит; АО «Облкоммунэнерго» Ирбитский РКЭС; ОАО «Свердловэнергосбыт Плюс».

	10.
	«Подвесной мост у Пассажа»
	Организатор:  Почта «России».
Участники: АО «Россельхозбанк»;

Магазин «Пассаж».

	11.
	«Старый городской парк» (зеленая зона)
	Организатор: МБУ МО город Ирбит «Благоустройство».

Участники: по принятым заявкам.

	12.
	ул. Революции (участок от ул. Красноармейская до ул. Камышловская)
	Организатор: Пожарная часть 60 ПСЧ ФГКУ 54 ОФПС по СО.
Участники: по принятым заявкам.

	13.
	ул. Калинина (участок от Кирова до ул. Советская около реки Серебрянка)
	Организаторы: Магазин «Арбат» и магазин  «Галерея».

	14.
	«Сквер на серебрянке» ул. Калинина (зеленая зона)
	Организатор: ОА «Ирбитский молочный завод».
Участники: Аптека № 59;

«Стоматологическая поликлиника»;

Магазин «Продукты».

	15.
	Прилегающая территория к тротуару по ул. Камышловская (ост. Швейная фабрика) от ул. Орджоникидзе до ул. Революция (пешеходная зона)
	Организатор: МБУ МО город Ирбит «Благоустройство».

Участники: ГКУСО «Государственный архив в городе Ирбите»;

ПОУ «Ирбитская автомобильная школа ДОСААФ России».

	16.
	Бульвар по ул. Елизарьевых от ул. Советская до ул. Пролетарская (зеленая зона)
	Организатор: «Фонд поддержки малого предпринимательства».

Участники: прилегающие магазины «Престиж»; «Домовенок»; «Премиум»; «Смак»; «Солнечный»; «Карат»; кафе «Березка»; павильон «Орхидея».

	17.
	Участок улицы Елизарьевых от ул. Советская до ул. Кирова
	Организатор:  Восточный управленческий округ.
Участники: по принятым заявкам.

	18.
	Пустырь за «Ростелеком»
	Организатор: ОАО «Ростелеком».

Участники: по принятым заявкам.

	19.
	Территория перед «Ростелеком» и Судом
	Организатор: ОАО «Ростелеком».

Участники: Ирбитский районный суд;  Партия Единая Россия.

	20.
	Территория, прилегающая к пожарному водоему по ул. Чапаева
	Организатор: Партия Единая Россия.

 Участники: МКУ МО город Ирбит «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики».

	21.
	Территория, прилегающая к пожарному водоему по ул. Первомайская, 68
	Организатор: МБУ МО город Ирбит «Благоустройство».

Участники: по принятым заявкам.

	22.
	Стела «Ирбит» на въезде у моста по ул. Кирова
	Организатор: МБУ МО город Ирбит по БДД «Сигнал».

	23.
	Территория, прилегающая к зданию Ирбитского драматического театра
(зеленая зона)
	Организатор: МБУК «Ирбитский драматический театр».
Участники: по принятым заявкам.

	24.
	Сквер около ДК «Кристалл» (зеленая зона)
	Организатор: Управление образованием Муниципального образования город Ирбит.

	25.
	Территория у проходной «Мотозавода» (зеленая зона)
	Организатор: ООО «ПК Ирбитский мотоциклетный завод».
 Участники: Межрайонная налоговая инспекция ИФНС № 13;
МКУ «Центр системы образования»; ООО «Модуль»; ООО «Технопласт».

	26.
	Участок на развилке дорог улиц Комсомольская и Маршала Жукова
	Организатор: ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ».

	27.
	Участок у проходной бывшего стекольного завода, памятника (зеленая зона)
	Организатор: ОАО «Ирбитский хлебозавод».

Участники:
МАОУ «Школа № 13».

	28.
	Теплотрасса за многоквартирным жилым домом по ул. 50 лет Октября, 23 и за «Ростелеком»
	Организатор: МУП МО город Ирбит «Городские тепловые сети».

	29.
	Территория бывшего «Ботанического сада» по ул. Революции
	Организатор: ИП Береснев В.В.

Участники: ООО «Строитель».

	30.
	Площадка между жилыми домами по ул. М.Горького, д. 6 и ул. Свердлова, д.7
	Организатор: МКУ «Центр развития культуры, спорта и молодёжной политики».

	31.
	Территория между домами № 8 по ул. Островского и ДОСААФ
	МУП МО город Ирбит «Водоканал-сервис».